¹⁾ Kétségtelen e kifejezésből, hogy **Bereczkfalva** eredetileg oláh telepitvény, mit bizonyít az is, hogy **kenézek** által kormányoztattott. — 1426-ban **Magyar János** volt a bereczkfalvi kenéz, kit bizonyosan azért hivtak így, (dictus Magyar), mert született magyar volt.

²⁾ I. Leopold 1701-diki átitrában e név **Pelserőtcz**-nek van irva; miután azonban kétségtelen, hogy az 1426-diki eredeti oklevélben e név nem lehetett így irva, a helyes **Pelsewcz** leírást bizonyosan visszaállíthatónak tartottam. — Pelsőczi Péter a **Bebek** családból való volt, melynek egyik ága **Pelsőczi**, másik **Csetneki** előnevet viselt.

³⁾ E szerint már Zsigmond király e kiváltságlevelle előtt megadta e szabadalmakat a bereczkfalviaknak Pelsőczi Péter székely ispán.

⁴⁾ **Nyujtód** (Kis- és Nagy) Kézdi széken, Bereczkfalva szomszédságában.

⁵⁾ **Lemhény** Kézdi széken Bereczkfalva szomszédságában.

Kenesius, cum prefate Ville Villanis, preassumptis sibi **Siculis posterioribus**, quos maluerint, cunctis hominibus querulantibus Judicium, et Justitiam valeant administrare, atque possint ¹⁾), concedimus etiam gratiose quod universi, et singuli homines cujuscunque Status, et conditionis existant, de Moldavie, et Transalpine partibus, ad dictam Nostram Villam Bereczkfalva liberam, et securam habeant facultatem veniendi, ibidem standi et commorandi, quos quidem homines pro quibuscunque factis, nec **Judex Regalis** nec **Terrestris** possit detinere ²⁾), seu in persona captiuare, sed ipse Kenesius predictus pro tempore constitutus, cum Villanis dicte Ville, et alijs probis viris Siculis coassumptis teneatur cuilibet querulanti Justitiam ac omnimodam impendere satisfactionem, Volumus autem ³⁾), quod sicut hactenus sunt consueti, ita et in futurum dicti Kenesius, et Villani de sepedicta Bereczkfalva ad faciendam custodiam in illis confiniibus, et explorationem in partibus Moldavie obligati sint et adstricti. Harum Nostrarum vigore et Testimonio literarum mediante. Datum in Brassovia, in Festo beati Stephani Protomartyris, Anno domini Millesimo Quadringentesimo Vicesimo Sexto, Regnorum Nostrorum Anno Hungarie Quadragesimo, Romanorum vero Decimo Septimo ⁴⁾ et Bohemie Septimo.

I. Leopold 1701-diki megerősítő leveléből, a gy.-fejérvári káptalan levéltárában (Cista Krasnensis Fasc III. nro 37.) — Gr. Kemény József innen vett sajátkezü másolata megvan az erd. Muzeumban (Jos. Com. Kemény Diplom. Trans. Tom. XI. 194—196. I.). — I. Leopold említett leveléből kiadta ez oklevelet Zsigmond uralkodási éveinek kihagyásával Benkő, Milkovia II. köt. 117—120. 1. és utána Fejér, Cod. Dipl. X. d. VI. köt. 796—798. 1.